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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ suy tôn và trao bằng Tổ quốc ghi công Liệt sỹ Hoàng Thị Tỉnh 

 

Căn cứ Quyết định số 482 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch 

UBND xã Phú Thái về việc thành lập Ban tổ chức Lễ suy tôn và trao bằng Tổ quốc 

ghi công liệt sỹ Hoàng Thị Tỉnh. 

Ban tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ suy tôn và trao bằng bằng Tổ Quốc 

ghi công cho Liệt sĩ Hoàng Thị Tỉnh như sau: 

 I. Ý NGHĨA, MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

     1. Ý nghĩa 

    Việc tổ chức Lễ suy tôn và trao bằng Tổ quốc ghi công liệt sỹ Hoàng Thị Tỉnh 

là để khẳng định và làm rõ hơn truyền thống anh hùng, không chịu khuất phục dưới 

sự đàn áp của kẻ thù giành lại độc lập tự do của cả dân tộc nói chung và nhân dân 

Phú Thái nói riêng. 

    2. Mục đích yêu cầu 

Tổ chức Lễ suy tôn liệt sỹ cần có sự chỉ đạo chặt chẽ, kế hoạch tổ chức phải 

trang trọng, đúng nghi lễ suy tôn liệt sỹ, có sự phối hợp chặt chẽ với gia đình liệt sỹ 

và các ban ngành đoàn thể để thực hiện tốt buổi lễ. 

Để cán bộ và nhân dân cùng thấm nhuần tôn vinh truyền thống Lịch sử thấy 

được niềm vinh dự và tự hào nối tiếp con đường cách mạng mà các bậc tiền nhân đã 

chọn, phấn đấu xây dựng quê hương Phú Thái ngày càng giàu đẹp văn minh. 

II. NỘI DUNG.  

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: ½ ngày từ 08h 30 phút ngày 08/8/2025 (Thứ sáu). 

- Địa điểm: Tại gia đình bà Lại Thị Đông thôn Vân Dương, xã Phú Thái. 

2. Thành phần mời: 

- Đại biểu xã: Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo 

UBND, Ủy ban MTTQVN xã và các đoàn thể xã, cán bộ công chức xã, Công an xã, 

Ban chỉ huy Quân sự xã. 

- Đại biểu thôn Vân Dương: Bí thư chi bộ, trưởng thôn, thân nhân gia đình liệt 

sỹ, đại diện nhân dân.  

 



2 

 

 

 

3. Nội dung chương trình 

3.1. Ổn định tổ chức  

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Thông qua nội dung, chương trình buổi Lễ; 

- Giới thiệu các đoàn thắp hương. 

3.2. Thông qua tiểu sử liệt sỹ Hoàng Thị Tỉnh. 

          3.3. Thông qua Quyết định của Thủ tướng Chính phủ Trao Bằng và phát biểu 

của lãnh đạo địa phương . 

3.4. Đại diện gia đình phát biểu  . 

3.5. Kết thúc buổi lễ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Văn phòng HĐND - UBND xã 

 - Tham mưu cho UBND xã ban hành giấy mời, mời các đại biểu tham dự buổi Lễ 

 - Điều hành, làm công tác tổ chức buổi Lễ. 

 2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã  

- Phối hợp với gia đình trang trí khánh tiết, băng zôn, khẩu hiệu, Típ chữ, loa 

đài, Micoro,  âm thanh, ánh sáng, bục nói chuyện,... phục vụ buổi lễ. 

- Viết bài đưa tin về buổi lễ suy tôn và cấp bằng Tổ Quốc ghi công . 

 - Phối hợp với gia đình chuẩn bị cho công tác tổ chức lễ (Nhà bạt, bàn nghế, 

hoa, hương...) 

 3. Công an xã - Quân sự xã: Đảm bảo an ninh trật tự cho buổi lễ.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ suy tôn và trao bằng Tổ Quốc ghi công Liệt sĩ 

Hoàng Thị Tỉnh. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, các bộ phận liên 

quan được phân công theo Kế hoạch triển khai thực hiện ./.  
 

Nơi nhận: 

- TTĐU, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Công 
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